<sup>62</sup> Cum est in inficiando ] Cum reus inficiatur.

<sup>63</sup> Quae enim etc. ] Quae in deliberatione

bus praecipiantur de futuro transferri possunt in iudicium ad praeteritum.

commodi quaritur, ut aut spes, aut metus impulisse videatur, aut alius repentinus animi motus, qui etiam citius in fraudem, quam ratio utilitatis, impellit. Quamobrem sint hæc dicta de causis. FILIUS. Teneo, & quero, qui sint illi eventus, quos ex causis effici dixisti.

XXXIII. PATER. <sup>65</sup> Consequentia quædam signa præteriti, & quasi impressa facti vestigia; quæ quidem vel maxime suspicionem movent, & quasi tacita sunt criminum testimonia. Atque hoc quidem graviora, quod causæ communiter videntur insimulare, & arguere omnes posse, quorum modo interfuerit aliquid; hæc proprie attingunt eos ipsos, qui arguntur, ut telum, ut vestigium, ut cruor, ut deprehensum aliquid, quod ablatum, ereptumve videatur, ut responsum inconstanter, ut hæsitatum, ut titubatum, ut cum aliquo visus, ex quo suspicio oriatur, ut eo ipso in loco vilus, in quo facinus, ut pallor, ut tremor, ut scriptum, aut obsignatum, aut depositum quippiam. Hæc enim, & talia sunt, quæ aut in re ipsa, aut etiam <sup>66</sup> ante quam factum est, aut postea, suspicionum crimen efficiant. Quæ <sup>67</sup> si non erunt, tamen causis ipsis, & efficiendi facultatibus niti oportebit, adjuncta illa disputatione communi, non fuisse illum tam amentem, ut indicia facti aut effugere, aut occultare non posset; ut <sup>68</sup> ita apertus esset, ut locum crimini relinqueret. Communis ille contra locus, audaciam temeritati, non prudentiæ, esse conjunctam. Sequitur autem ille locus ad augendum, non esse expectandum, dum fateatur; argumentis peccata convinci; & hic etiam exempla ponentur.

XXXIV. Atque hæc quidem de argumentis. Sin autem erit etiam restium facultas: primum genus erit ipsum laudandum, dicendumque ne argumentis teneretur reus, ipsum sua cautione fecit-

<sup>65</sup> Consequentia ] Ex consequentibus firmiter conjectura ducitur, quam ex causis; quia causæ ad multos pertinere possunt, consequentia, id est facti signa, proprie illum attingunt, qui reus est.

<sup>66</sup> Antequam factum est ] Sunt enim quædam signa & indicia facti futuri, quæ proprie ad rem pertinent, & inter consequen-

tia referuntur, quamvis præcedant.

<sup>67</sup> Si non erunt ] Si desint signa, consequendum ad causas.

<sup>68</sup> Ita apertus ] Ita manifeste audax. Sed argumentum hoc evertitur ex loco communi, quod audacia temeritati solet esse conjuncta.